
КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367013 г.Махачкала, ул. Юсупова, 38 e-mail: dagvetcom@mail.ru www.dagvetkom.ru

« I » 2025 г.
77 7

ПРИКАЗ
г. Махачкала

Об утверждении Плана проверок данных, отраженных в отчетах органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 

на территории Республики Дагестан, при осуществлении переданных 
государственных полномочий Республики Дагестан на 2026 год

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан 
«О ветеринарии», постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 
сентября 2021 года № 252 «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на 
территории Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 13 января 2021 г. № 2 «Вопросы Комитета по ветеринарии 
Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 
17.02.2023 г. № 31 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Республики Дагестан и 
Порядка организации деятельности приютов для животных и установления норм 
содержания животных в них на территории Республики Дагестан»; 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 11.10.2024 № 321 «Об 
утверждении Порядка организации деятельности по содержанию отловленных 
животных без владельцев в местах и пунктах временного содержания животных, 
не являющихся приютами для животных, на территории Республики Дагестан»; в 
целях контроля за осуществлением органами местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Республики 
Дагестан, переданных им государственных полномочий Республики Дагестан в 
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев, ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:dagvetcom@mail.ru
http://www.dagvetkom.ru


1. Утвердить План проверок данных, отраженных в отчетах органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Республики Дагестан, при осуществлении переданных 
государственных полномочий Республики Дагестан на 2026 год (далее - План) 
(прилагается).

2. Отделу экономики, финансирования и бухгалтерского учета и отделу 
организации ветеринарного дела и контроля обеспечить исполнение настоящего 
Плана.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по 
ветеринарии Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( ).www.dagvetkom.ru

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя С. Попандопуло.

Председатель М.Ш. Шапиев

http://www.dagvetkom.ru


Приложение № 1
к приказу Комитета по ветеринарии 

Республики Дагестан /
от « » /<£ 2025г. № /УЗ/Лб

ПЛАН 

проверок данных, отраженных в отчетах органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Республики Дагестан, при осуществлении переданных государственных 

полномочий Республики Дагестан на 2026 год

Но 
мер 
стр 
ОКИ

Орган местного 
самоуправления 

муниципального образования, 
расположенного на территории 

Республики Дагестан, 
подлежащий проверке

Основания 
проведения 
проверки

Цели 
проведения 
проверки

Сроки 
проведения 

проверки

Форма 
проведения 
проверки 

(документарная, 
выездная)

Ответственное 
подразделение

наименование 
место 

нахождения

наименовани 
е место 

нахождения
1 2 3 4 5 6 7 8



1 Администрация 
МО 

"Дахадаевский 
район"

368795, 
Республика
Дагестан, 

Дахадаевски 
й район,село 
Уркарах, ул. 
Абдулгамида
Алиева, д. 9

истечение 
двух лет со

дня 
окончания 
проведения 
последней
плановой 
проверки 
данных,

отраженных 
в отчетах

контроль за 
осуществление 
м переданного 
государственн 

ого
полномочия 
Республики 
Дагестан в 

сфере 
организации 
мероприятий 

при 
осуществлени 

и
деятельности 
по обращению 
с животными 

без владельцев

13.05.2026-
09.06.2026

документарная, 
выездная

Отдел 
экономики, 

финансирован 
ия и 

бухгалтерског 
о учета и 

отдел 
организации 

ветеринарного 
дела и 

контроля

2 Администрация 
ГО "Город 

Южно- 
Сухокумск"

368890, 
Республика 
Дагестан, 

город Южно- 
Сухокумск, 

ул Им. 
Гаджи 

Махачева, д.
13

истечение 
двух лет со 

дня
окончания 
проведения 
последней 
плановой 
проверки 
данных,

контроль за 
осуществление 
м переданного 
государственн 

ого
полномочия 
Республики 
Дагестан в 

сфере
организации

09.11.2026-
04.12.2026

документарная, 
выездная

Отдел 
экономики, 

финансирован 
ия и 

бухгалтерског 
о учета и 

отдел 
организации 

ветеринарного



отраженных 
в отчетах

мероприятий 
при 

осуществлени 
и

деятельности 
по обращению 
с животными 

без владельцев

дела и 
контроля


